РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2020     № 453     г. Цимлянск

О проведении в 2021 году капитального
ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, собственники
помещений в которых формируют фонд
капитального ремонта на счете регионального
оператора и в установленный срок не приняли
решение о проведении капитального ремонта

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской
Федерации, Областным законом от 11.06.2013 № 1101-ЗС «О капитальном
ремонте общего имущества в многоквартирных домах на территории
Ростовской области», постановлениями Правительства Ростовской области
от 28.06.2013 № 421 «О некоторых вопросах, связанных с организацией
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах на территории Ростовской области», от 26.12.2013 № 803 «Об
утверждении Региональной программы по проведению капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории
Ростовской области на 2014-2049 годы», руководствуясь Уставом
муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего

имущества многоквартирных домов, расположенных на территории
муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,
собственники помещений которых формируют фонд капитального ремонта
на счете регионального оператора - некоммерческой организации
«Ростовский областной фонд содействия капитальному ремонту» (НКО
«Фонд капитального ремонта») и не приняли решения о проведении
капитального ремонта общего имущества, в соответствии с Региональной
программой по проведению капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах на территории Ростовской области на 2014-2049
годы, утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от
26.12.2013 № 803.

2. Утвердить Перечень многоквартирных домов, расположенных на
территории муниципального образования «Цимлянское городское
поселение», подлежащих капитальному ремонту общего имущества в 2021

consultantplus://offline/ref=E0520E6C4AB9C4AC57A91133C15B6DFED94A9A77727E9F5F887D319FF7F9EBFA6F0DC22A800F6E38268E69BE588CC292R1Y8J
consultantplus://offline/ref=E0520E6C4AB9C4AC57A91133C15B6DFED94A9A77727C945E887D319FF7F9EBFA6F0DC22A800F6E38268E69BE588CC292R1Y8J

 2

году в соответствии с Региональной программой по проведению
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на
территории Ростовской области на 2014-2049 годы, утвержденной
постановлением Правительства Ростовской области от 26.12.2013 № 803
(далее – Перечень), согласно приложению.

3. Сектору архитектуры, градостроительства и муниципального
хозяйства Администрации Цимлянского городского поселения
(Хмелевская О.А.):

3.1. Уведомить собственников помещений в многоквартирных домах,
указанных в Перечне, о проведении капитального ремонта общего
имущества многоквартирных домов путем размещения настоящего
постановления на официальном сайте Администрации Цимлянского
городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», а также в Государственной информационной системе жилищно-
коммунального хозяйства.

3.2. Направить копию постановления НКО «Фонд капитального
ремонта» в течение 10 дней со дня его издания.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене «Цимлянск официальный» и разместить на официальном сайте
Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации Цимлянского городского поселения по городскому
хозяйству Володина А.В.

Глава Администрации
Цимлянского городского поселения        Н.Г. Ершов

Постановление вносит сектор архитектуры,
градостроительства и муниципального хозяйства

Приложение к постановлению
Администрации Цимлянского
городского поселения от 17.12.2020
№ 453

Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Цимлянское городское
поселение», подлежащих капитальному ремонту общего имущества в 2021 году в соответствии с Региональной программой
по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области на

2014 - 2049 годы, утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 26.12.2013 № 803

№
п/п

Адрес многоквартирного дома Вид работ по капитальному
ремонту общего имущества

многоквартирного дома

Предельная стоимость
работ в соответствии с

предложением
регионального
оператора, руб.

Срок выполнения
работ

1 2 3 4 5

1.  Ростовская область, г. Цимлянск,
ул. Карла Маркса, 16

Ремонт внутридомовой
инженерной системы

теплоснабжения
3 041 370,32 2021

Ремонт внутридомовой
инженерной системы

холодного водоснабжения
752 410,51 2021

Ремонт внутридомовой
инженерной системы

водоотведения
590 082,35 2021

2.  Ростовская область, г. Цимлянск, Ремонт фасада 2 952 839,52 2021

 4

1 2 3 4 5
ул. Советская, 5 Ремонт подвала, фундамента 1 203 899,74 2021

3.  Ростовская область, г. Цимлянск,
ул. Советская, 9

Ремонт внутридомовой
инженерной системы

теплоснабжения
3 413 352,29 2021

Ремонт внутридомовой
инженерной системы

холодного водоснабжения
844 435,85 2021

Ремонт внутридомовой
инженерной системы

водоотведения
662 253,77 2021

Верно: главный специалист     В.Г. Попова